
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

f*le baze te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 14.1 i
l,igit nr. A3/L - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosoves" ,
nr. 28f 1'5, qershor 2008), nenit 34, paragrah 34.1, pika d e Statutit t€ Komunes se
Prishtin€s, 01. nr. 710-391, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komun€s s6 prishfin€s, n€
nnbledhjen e mbajtur me 10.06.2019, merr k€t€

VENDIM

I,ER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER vENDoSJEN E BUSTIT TE ISH-SEKRETARES SE SHTETIT
TE SHBA-SE, MEDLIN OLBRAJT

MIRATOHET Vendimi per vendosjen e bustitte ish-Sekretares s€ Shtetit te SHAB-s6,
Medlin Olbrajt, nE Prishtin€.

Lokacioni p€r vendosjen e bustit t€ ish-Sekretares se Shtetit te SHBA-s6, Medlin
Olbrajt, shtrihet n€ pjesen e parcel€s kadastrale nr. 6205-0, ZK Prishtin€, n6 pron€si,
pron€ shoqerore - f'sH, shtepi e Teknikes Popullore "N. Teslla",DS DoM NARODA.

III. Ky vendim paraqet bazl per caktimin e lokacionit te ketii busti.

IV. Pjes€ p€rb€r€se e kefij vendimi €shte ortofoto e lokacionit.

V. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se Prishtin€s.

VI. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit t€ Ministrisd s€
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyftare n€ ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-030/01- 0133292[79, m€ L 0. 06 .2019

II.
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ARSYETIM

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e bustit t6 ish,sekretares sE
Shtetit t€ SHBA-s€, Medlin Olbrajt

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, ka shqyrtuar
kerkesen nt.772, dt.02.05.2019, drejtuar Kryetarit tE Komun6s nga Zyra e presidentit te
Republikes sd Kosov€s, p€r vendosjen e bustit te ish-Sekretares se Shtetit t€ SHBA-s6,
Medlin Olbrajt.

Ne baze te kdsaj kerkese, n€ kuader te sh€nimit te 20 vjetorit te hyrjes se NATO-se n€
Kosov€, si iniciative e kat€r president€ve td Republikes se Kosov€s, m€ 10 shtator 2018, ne
baze td vendimit td Presidentit t€ Repubtikes sd Kosov€s, nr.02f 201,9, dt.08.01.2019, per
shpalljen e vitit 2079 si vit i NATO-se nE Republik€n e Kosov€s, kerkohet vendosja e tetiy
busti ne ket€ lokacion.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendrueshom, sipas k€rkeses s6
lartcekur ngaZyra e Presidentit te Republikes sE Kosov€s dhe ne bashkeprrri* me zyrtaret
e kesaj drejtorie, ka identifikuar lokacionin per vendosjen e bustit, i cili gjendet ne kuad€r
te Planit zhvillimor urban, i miratuar me Vendimin e KK te Prishtines, 01. nr. OZS-781427,
dt.24.09.2013, sipas te cilit kjo zone €shte parapar6 te jete hap€sir€ me permbajtje publike.
Lokacioni i propozuar shtrihet ne parcelEn kadastrale nr. 6205-0, ZK prishtire,-rre pron€si,

pron€ shoq€rore - PSH, Shtepi e Teknikes popullore "N. Teslla",DS DoM NARSDA.
Vendosja e bustit ne fjal€ eshte propozuar te behet n€ hapesir€n para pallatit t€ Rinis€,

perkat€sisht ne af€rsi t€ Shkolles Amerikane t€ Kosovos (ASK), andaj ne aspektin e
planifikimit nuk paraqet ndonje penges€ pdr caktimin e lokacionit sipas kbrkeses 

-se 
Zyres

s€ Presidentit te Republikes s6 Kosov6s.
Bazuar n€ gjendjen faktike, konstatojme se hapesira ku do t6 vendoset busti esht6

siperfaqe e gjelb€ruar, andaj gjat€ vendosjes se tij duhet t'i kushtohet kujdes i veqant6
ambientit. Propozohet t€ vendoset ne madhdsi, form€ dhe material ashtu si esirte percaktuar
n€ kerkesen e parashtruar.

Bashk€ngjitur:
- Ortofoto e lokacioni!
- Kerkesa nga Zyra e Presidentit.



Ortofoto e lokacioni!
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